АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2020г.                                                                                               №  536
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 21.10.2019 г. № 958
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия заказчиков и уполномоченного органа, осуществляющего полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации от 21.10.2019 г. № 958, следующие изменения:
1.1. Подпункт с) пункта 2 части 11 раздела II изложить в следующей редакции:
«с) обеспечивает направление необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях, определенных пунктом 24, 25 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, в соответствующие органы согласно требованиям части 5 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;».
1.2. Второй и третий абзацы части 14 раздела II изложить в следующей редакции:
«- заказчик имеет право изменить или отменить закупку в установленные Законом 44-ФЗ сроки при возникновении непредвиденных и значительных обстоятельств, предусмотреть которые на момент подачи заявки не было возможности, в соответствии с частью 8 ст. 16 Закона 44-ФЗ и локальным нормативно-правовым актом Заказчика;
- при отмене закупки заказчик обязан внести изменения в план-график согласно ч.1 ст. 36 Закона 44-ФЗ (в случае отмены определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчик не позднее следующего рабочего дня после даты принятия решения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) обязан внести соответствующие изменения в план-график).».
2. В Составе муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Оби Новосибирской области, утвержденных постановлением администрации от 21.10.2019 г. № 958, слова «МБОУ ДО «ГЦДО» заменить словами «МБУ ДО ГЦДОИСП "ЛИДЕР"».
3. Пункт 1.1. части 1 раздела II Порядка взаимодействия между уполномоченным органом и заказчиками, утвержденного постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 21.10.2019 г. № 958, изложить в следующей редакции:

«1.1. Направляют в Единую информационную систему (ЕИС) Проект контракта, составленный, путем включения цены контракта, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт, а в закупках с неизвестным объемом - наименьшую сумму цены единицы товара (работы, услуги) предложенной участником закупки, с которым заключается контракт; информацию о товаре (товарном знаке и (или) конкретных показателях товара), указанную в заявке участника на участие в закупке посредством программного комплекса «Региональная контрактная система в г. Обь» в сроки, согласно ч. 2 статьи 83.2 Закона 44-ФЗ».
4. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава города Оби

Новосибирской области
                   П.В. Буковинин
1